
 

 
Prot. n. (vedere segnatura di protocollo) 

 

Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze economiche e politiche 

 

 

Integrazione dell’autorizzazione alla spesa connessa al rimborso spese a pié di lista previsto 
per un incarico per attività didattica del Corso di formazione “Giovani Ambasciatori della 
legalità”, a.a. 2024/2025. 
 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE ECONOMICHE E POLITICHE  

 

 

Visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento didattico di Ateneo, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento di funzionamento del Consiglio del Dipartimento di Scienze economiche e politiche, 

nel testo vigente; 

visto il Regolamento di Ateneo per la disciplina dei corsi di perfezionamento, di aggiornamento 
professionale e di formazione permanente, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento di Ateneo per il conferimento di contratti per attività didattiche, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, nel testo vigente; 
 
visto il Manuale di contabilità e gestione di Ateneo, nel testo vigente; 
 
richiamato il Decreto rettorale n. 171, del 3 novembre 2024, concernente la nomina del Direttore del 
Dipartimento di Scienze economiche e politiche dell’Università della Valle d’Aosta per il triennio 8 
novembre 2024 – 7 novembre 2027; 
 

richiamata la deliberazione del Consiglio di Dipartimento di Scienze economiche e politiche n. 152, 

dell’11 dicembre 2024, concernente la delega al Direttore di Dipartimento all’approvazione del bando per 

l’ammissione al Corso di formazione “Giovani Ambasciatori della Legalità” per l’a.a. 2024/2025 e 

all’adozione di tutti gli atti necessari al corretto espletamento delle attività previste nell’ambito del corso, 

sulla base delle proposte formulate dal Comitato scientifico del corso; 

richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 114, del 20 dicembre 2024, concernente 

l’approvazione dell’istituzione e dell’attivazione per l’anno accademico 2024/2025 del Corso di 

formazione “Giovani Ambasciatori della legalità”, nonché l’approvazione della convenzione con il 

Consiglio regionale della Valle d’Aosta; 

preso atto che, nell’ambito della sopracitata deliberazione del Consiglio dell’Università n. 114/2024, è 

stata, altresì, approvata una variazione al bilancio autorizzatorio per l’esercizio 2024, al fine di garantire 

la necessaria copertura economica alle attività da realizzare nell’ambito del corso in questione, per il quale 

è stato creato il progetto contabile “Giovani Ambasciatori della legalità” – codice Ambasciatori 2024”; 



considerato, altresì, che nell’ambito della sopra citata deliberazione è stato, tra l’altro, stabilito un 

compenso massimo lordo percipiente per le attività didattiche previste nell’ambito del corso in oggetto 

pari a 100,00 euro/ora, con possibilità di prevedere rimborsi a pié di lista delle spese di trasferta sostenute 

dai docenti a contratto, nei limiti di quanto previsto dal regolamento interno delle missioni di Ateneo, 

dando atto dell’impegno del Consiglio regionale a mettere a disposizione i propri autisti, per eventuali 

necessità di spostamento dei docenti; 

richiamato il Decreto rettorale, n. 2 del 9 gennaio 2025, avente ad oggetto “Istituzione e attivazione, per 

l’a.a. 2024/2025, del Corso di formazione “Giovani Ambasciatori della Legalità” e nomina dei relativi 

Organi”; 

 
richiamato il proprio precedente Decreto n. 27, del 14 febbraio 2025, avente ad oggetto Conferimento di 

incarichi per attività didattiche nell’ambito del Corso di formazione “Giovani Ambasciatori della legalità”, 

a.a. 2024/2025; 

 
considerato che, nell’ambito del sopracitato decreto è stato previsto, tra l’altro il seguente rimborso spese 

a pié di lista: 

 

Docente 
Denominazione 

intervento 
Date e orari 

Totale 

ore 

Rimborso pié di 

lista 

Sergi Anna Mafie globali 
7 marzo 2025 

16.30 – 19.00 
2,5 fino a € 450,00 

 

preso atto che, sulla base dei chilometri effettivamente percorsi attestati dalla Prof.ssa Sergi, l’importo 

massimo previsto per il rimborso, calcolato tenuto conto delle disposizioni regolamentari di Ateneo, 

ammonta a euro 640,00; 

 

visti gli esiti della consultazione telematica del Comitato scientifico del Corso di formazione in oggetto, 

prot. n. 4649/III/07 del 13 marzo 2025, concernenti il parere positivo in ordine all’integrazione del 

sopracitato rimborso, fino ad un massimo di euro 640,00 stante la disponibilità nell’ambito del budget 

progetto contabile “Giovani Ambasciatori della legalità” – codice AMBASCIATORI 2024”; 

 

preso atto che il presente Decreto è soggetto a visto di regolarità contabile e accertata la copertura 

finanziaria per la suddetta integrazione sul budget economico 2025 del Dipartimento di Scienze 

economiche e politiche, Progetto “Giovani Ambasciatori della legalità” – AMBASCIATORI2024”; 

 
DECRETA 

 

1. Di integrare, per le motivazioni citate in premessa, l’ammontare del rimborso delle spese a piè di lista 

connesso all’incarico per attività didattica conferito alla Prof.ssa Anna Sergi, nell’ambito del Corso 

di formazione “Giovani Ambasciatori della legalità”, per l’anno accademico 2024/2025, sino ad un 

massimo di 640,00 euro. 

 

2. Di integrare, per quanto stabilito al precedente punto 1, l’autorizzazione alla spesa di cui al Decreto 

del Direttore di Dipartimento di Scienze economiche e politiche n. 27/2025, di ulteriori 190,00 euro. 

 

3. Di dare atto che il presente decreto è soggetto a visto di regolarità contabile e di allegare la scrittura 

contabile n. 432/2025 rimodulata per effetto di quanto stabilito nel precedente punto 2. 

 

4. Di comunicare l’adozione del presente al Coordinatore scientifico del Corso di formazione “Giovani 

ambasciatori della legalità” e alla Prof.ssa Anna Sergi. 



5. Di pubblicare il presente Decreto all’Albo online di Ateneo per 60 giorni e di trasmetterlo al 

Consiglio di Dipartimento di Scienze economiche e politiche nella prima seduta utile. 

 

 

 
Aosta, lì (vedere segnatura di protocollo) 
 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI 

SCIENZE ECONOMICHE E POLITICHE 

Maria Debora Braga 

sottoscritto digitalmente 

 

 

Allegato: 
- Scrittura contabile 

 

 


		2025-03-14T09:34:11+0100
	IT
	Federica Rollandin


		2025-03-14T14:58:51+0100
	IT
	Maria Debora Braga


		2025-03-17T12:13:40+0100
	IT
	Francesca Randazzo




